
О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации Российской Федерации  в части,  

относящейся к бюджету муниципального образования  

город-курорт Геленджик» (в редакции приказа  

начальника финансового управления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 13 ноября 2024 года №89) 

 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести  в  приказ  начальника  финансового  управления администра-

ции  муниципального  образования  город-курорт  Геленджик от 25 декабря 

2019 года  №91 «Об  установлении  порядка  применения  бюджетной   класси-

фикации  Российской  Федерации  в  части,  относящейся  к  бюджету  муници-

пального образования город-курорт Геленджик» (в редакции приказа начальни-

ка финансового управления  администрации  муниципального  образования  го-

род-курорт  Геленджик от 13 ноября 2024 года №89)  следующие изменения: 

1) в  подразделе  2.1  раздела  2  приложения  1  к  приказу целевую ста-

тью «20 1 03 00000 Реализация проектов создания комфортной городской сре-

ды» дополнить абзацами следующего содержания: 

«S0540 Создание условий для массового отдыха и организации обустрой-

ства мест массового отдыха на территориях муниципальных образований в це-

лях создания многофункциональной территории общего пользования (парка) 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на создание условий для массового отдыха и организации обустройства 

мест массового отдыха на территориях муниципальных образований в целях 

создания многофункциональной территории общего пользования (парка), фи-

 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 29.11.2024                                                                                                               № 90 
 

г.Геленджик 

 



2 

 

 

нансовое  обеспечение  которых  осуществляется  в том числе, за счет субси-

дий, предоставляемых из бюджета Краснодарского края»; 

2) в подразделе 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу после направления 

расходов «L2990 Реализация мероприятий федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»» 

целевой статьи «27 9 04 00000 Содержание мемориальных сооружений» допол-

нить абзацами следующего содержания: 

 «S0530 Осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благо-

устройству воинских захоронений 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустрой-

ству воинских захоронений, финансовое  обеспечение  которых  осуществляет-

ся  в том числе, за счет субсидий, предоставляемых из бюджета Краснодарского 

края»; 

3) в подразделе 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу после направления 

расходов «LР350 Реализация мероприятий по развитию коммунальной инфра-

структуры города Геленджика в рамках концессионного соглашения за счет 

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации» целевой ста-

тьи «31 9 01 00000 Повышение эффективности, устойчивости и надежности 

функционирования систем водоснабжения и водоотведения муниципального 

образования город-курорт Геленджик» дополнить абзацами следующего со-

держания: 

 «S3710 Реализация мероприятий по развитию коммунальной инфра-

структуры в рамках концессионного соглашения 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на реализацию мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры 

в рамках концессионного соглашения, финансовое  обеспечение  которых  осу-

ществляется  в том числе, за счет субсидий, предоставляемых из бюджета 

Краснодарского края»; 

4) в приложении к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик: 

после строки: 

« 

20 1 03 00000 Реализация проектов создания комфортной городской сре-

ды 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

20 1 03 S0540 Создание условий для массового отдыха и организации 

обустройства мест массового отдыха на территориях муни-

ципальных образований в целях создания многофункцио-

нальной территории общего пользования (парка) 

 »; 



3 

 

 

после строки: 

« 

27 9 04 L2990 Реализация мероприятий федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 

2019–2024 годы» 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

27 9 04 S0530 Осуществление мероприятий по содержанию в порядке и 

благоустройству воинских захоронений 

 » 

после строки: 

« 

31 9 01 LР350 Реализация мероприятий по развитию коммунальной инфра-

структуры города Геленджика в рамках концессионного со-

глашения за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

31 9 01 S3710 Реализация мероприятий по развитию коммунальной ин-

фраструктуры в рамках концессионного соглашения 

 ». 

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 

 


